(234) *Dua Amphitheatri moles*] Statius lib. 3. Silv. Carm. 5. ad Uxorem, nobiliora Campaniæ aedifica laudans:

Quid nunc magnificas species, cultusque locorum, Templaq; & innumeris ſpatia interſincta columnis, Et geniuam molem nudi, teſtique theatri.

In Campaniæ Amphitheatum extat elegantissimum Sannazarii Epigramma lib. 2. num. 37. Et alterum Auctoris nostri in hoc libello descriptum, Carm. Juvenil. lib. 3. num. 6. Augustorum vigente dominio excitatum putat Peregrinus Disc. 4. cap. 14.

(235) *Opere Dorico tam vafæ*] Opus Doricum septies crastitudinem continet. Vide Vitruvium lib. 4. cap. 1. & Serlium de Antiq. lib. 3. pag. 60.

(236) *Barbarorum ferro, incendiisque lacera & cor- rupta*

144 IN MEDITERRANÆ CAMPANIÆ

rupta] Wandalorum, Maurorumque potissimum immanitate id factum. Paulus Diaconus lib. 5. Histor. ad Eutropium: *Relicta urbe, per Campaniam se se Wandali, Mauri que effundentes, cuncta ferro, flammisque consumunt. Quidquid superesse potest, diripiunt, Capuanque nobilissimam civitatem ad soluna usque dejiciunt, captivant, pradantque.*

(237) *Campani Patricii*] Constat ex Livio lib. 1. cap. 4. centum a Romulo Senatores creatos esse, eosque honoris causa *Patres* appellatos: illos vero, qui ex eorum progenie nati erant, *Patricios* dictos. Hos *ingenuos* vocat Cincius in libro de Comitiis apud Festum. *Patricios majorum gentium* etiam nuncupatos, ex pluribus Scriptoribus liquido constat. Prima populi universi apud Romanos divisione in Patricios fuit, atque Plebeios, nulla habita ratione neque census, neque ordinis, sed tantum generis. Nam Patricii erant, qui genere erant nobilissimi; Plebeii vero reliqui cives genere non adeo illustres. Ipsi tamen Patricii divisi inter se per classes pro cuiusque censu; ac quidam in Senatorio ortine, nonnulli in Equestris, aliquot etiam inter Pedites censebantur, ut ostendit vir doctissimus Nicolaus Gruchius lib. 1. de Comitiis Romanorum pag. 114. & sequ. Erant etiam *Minorum gentium* & *Aliecti* Patricii, si scilicet, qui ex Plebe ad Senatum transibant, exindeque evadebant Patricii, ut constat ex Suetonio, Tacito, & aliis. Patricii magistratus meminit Cicero Epist. 5. ad Brutum. Patriciam dignitatem a Constantino Magno institutam illustrat clarissimus Bulengerus lib. 3. de Imperio Romano cap. 1. De utriusque ordinis Patriciis Ludovicus Vives apud Gulielmum Canterium Novar. Lection. lib. 2. cap. 24. Cum de Patriciis ipsis, tum etiam de Patricio magistratu, ac dignitate Patricia eruditissime more suo differit Baronius in Notis ad Martyrologium Romanum die 27. Augusti lit. b, in Natali S. Rufi Episcopi Capuanæ Patriciæ dignitatis.